ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Sơn, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập trung tâm học tập cộng đồng xã Hương Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯƠNG SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm

học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 01/TTr-

VHXH ngày 11/8/2025 về việc đề nghị thành lập Trung tâm học tập cộng đồng

xã Hương Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm học tập cộng đồng xã Hương Sơn.

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm học tập cộng đồng

được quy định tại Quyết định số 10/VBHN-BGDĐT ngày 14/3/2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã

hội, Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở GDĐT Hà Tĩnh;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích

		2025-08-13T07:56:34+0700

		2025-08-13T08:16:17+0700

		2025-08-13T08:16:19+0700

		2025-08-13T08:17:47+0700